01  ­  Do  mês  07/2007  ao  mês  06/2008,  através  do  sistema  da  receita  federal, 
emitimos as guias de R$100,00(cem reais) por mês referente ao parcelamento realizado 
por ocasião do Ingresso no simples nacional (Lei 123/2006) 

02  ­ Durante  o  período  de  12  (doze) meses,  pagamos  o  valor  de R$  1.200,00 
(Hum mil e duzentos reais) e o débito somava­se mais de R$ 10.000,00(dez mil reais). 

03  ­  Em  07/2008  o  sistema  da  Receita  não  liberou  guia  para  pagamento, 
informando que o parcelamento do Simples Nacional estava quitado. 

04  ­ Em  seguida  recebemos  a  correspondência  da Receita Federal,  informando